
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

PORTARIA Nº 177 e 178–GD/IFAM/CTB/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU 

Nº 102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 38/2021-

DEPE/CTB, de 30 de julho de 2021. 

  
RESOLVE: 

 
Nº 177 I – DISPENSAR, a partir de 02 de agosto de 2021, o servidor TAE VALDEMIR 

NILO SIQUEIRA, SIAPE Nº 1944075, da função de Coordenador da Coordenação de 

Registro Acadêmico-CRA do Campus Tabatinga, código FG-02. 

 II – AGRADECER ao servidor TAE VALDEMIR NILO SIQUEIRA, pelos 

relevantes serviços prestados a esta instituição de ensino, durante o período em que esteve 

à frente da Coordenação de Registro Acadêmico-CRA, onde não mediu esforços para o 

bom cumprimento das obrigações que lhe foram conferidas. 

 

Nº 178  I – NOMEAR, a partir de 02 de agosto de 2021, a servidora TAE CÉLIA 

REJANE CORRÊA GLÓRIA, SIAPE Nº 1909616, como Coordenadora da Coordenação 

de Registro Acadêmico-CRA do Campus Tabatinga, código FG-02. 

 

II – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para encaminhamentos e 

anotações nas Fichas Funcionais dos referidos servidores. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga 

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019 

 

 

 

 


